
Nº 225, quinta-feira, 20 de novembro de 201496 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014112000096

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Processo nº 23076.016056/2014-10. / Atas de Registros de Preços nos

466, 467, 468 e 469/2014-UFPE. / Objeto: Aquisição de papel de
diferentes tipos, tamanhos e gramaturas para a UFPE. / Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico n° 111/2014. / Vigência: 12 meses, a
contar da publicação do extrato do Instrumento no DOU. / Con-
tratante: UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08. / Fornecedoras: Dife-
rencial Comércio Atacadista, CNPJ: 09.617.964/0001-58, no valor
global de R$ 872,00; Comodoro Comercial e Nutrição, CNPJ:
10.461.277/0001-75, no valor global de R$ 45.905,00; Reciclar Co-
mercial, CNPJ: 17.854.608/0001-86, no valor global de R$ 95.400,00;
José Luiz de Lima, CNPJ: 18.604.768/0001-30, no valor global de R$
1.716,00. / Assinaturas: UFPE: Prof. Sílvio Romero de Barros Mar-
ques - Vice-Reitor; REPRESENTANTES LEGAIS: Sr. Stanley de
Oliveira Cipriano. / Sr. Pedro Melo Neto. / Sr. Rogério Paulucci
Sanchez. / Sr. Ronildo da Silva Santos, respectivamente.

Processo nº 23076.025894/2014-76. / Atas de Registros de Preços nos

550, 551 e 552/2014-UFPE. / Objeto: Aquisição de material de ex-
pediente para atender as necessidades acadêmicas da UFPE. / Mo-
dalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 145/2014. / Vigência: 12
meses, a contar da publicação do extrato do Instrumento no DOU. /
Contratante: UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08. / Fornecedoras: Spol
Comercio Atacadista Eireli, CNPJ: 17.792.488/0001-30, no valor glo-
bal de R$ 5.290,00; Lázaro Bezerra Soares, CNPJ: 06.088.333/0001-
09, no valor global de R$ 6.402,60; Print Comércio para Impressão,
CNPJ: 12.496.814/0001-48, no valor global de R$ 29.176,95. / As-
sinaturas: UFPE: Prof. Sílvio Romero de Barros Marques - Vice-
Reitor; REPRESENTANTES LEGAIS: Sra. Janaína dos Santos Pa-
checo. / Sr. Lázaro Bezerra Soares. / Sr. Fabricio Pereira da Silva,
respectivamente.

Processo nº 23076.026598/2014-92. / Ata de Registro de Preços no

549/2014-UFPE. / Objeto: Aquisição de suprimentos de laboratório
para atender as demandas dos Laboratórios da UFPE. / Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico n° 151/2014. / Vigência: 12 meses, a
contar da publicação do extrato do Instrumento no DOU. / Con-
tratante: UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08. / Fornecedora: Medical
Mercantil de Aparelhagem Médica, CNPJ: 10.779.833/0001-56, no
valor global de R$ 18.949,00. / Assinaturas: UFPE: Sr. Frederico
Jorge Ribeiro - Diretor Superintendente do HC/UFPE; MEDICAL:
Sr. João Fidelis da Silva - Representante de Vendas.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato n° 126/2013-UFPE, en-
tre a UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08 e a empresa Mozart Aquino
de Barros - ME, CNPJ: 10.641.207/0001-07. / Objeto: Prorrogar a
vigência do Contrato ora aditado por mais 12 meses. / Vigência: De
07.11.2014 até 07.11.2015. / Signatários: UFPE: Prof. Sílvio Romero
de Barros Marques - Vice-Reitor; CONCESSIONÁRIA: Sr. Mozart
Aquino de Barros. / Processo: 23076.016874/2013-23.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Convênio nº 96/2013-UFPE, fir-
mado em 29.10.2014, entre a UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08, a
PETROBRAS, CNPJ: 33.000.167/0001-01, a UFRJ, CNPJ:
33.663.683/0001-16, e a COPPETEC, CNPJ: 72.060.999/0001-75,
como interveniente. / Objeto: Alterar o Plano de Trabalho do Con-
vênio ora aditado. / Signatários: UFPE: Prof. Edmilson Santos de
Lima - Vice-Reitor Substituto; PETROBRAS: Sr. Antonio Carlos de
Souza Pereira - Gerente de Tecnologia Petroquímica; UFRJ: Prof.
Luiz Rosa - Diretor; COPPETEC: Sr. Romildo Dias Toledo Filho -
Diretor Superintendente. / Processo: 23076.061087/2013-36.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2014 - UASG 153080

Número do Contrato: 106/2012.
Nº Processo: 23076050519201201.
DISPENSA Nº 136/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PERNAMBUCOCNPJ Contratado: 11735586000159. Contratado
: FUNDACAO DE APOIO AO DESEN DA -UNIVERS FED DE
PERNAMBUCO. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato ora adi-
tado e atualizar o seu Plano de Trabalho. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, atualizada. Vigência: 11/11/2014 a 31/12/2014. Data de
Assinatura: 11/11/2014.

(SICON - 19/11/2014) 153409-15233-2014NE800003

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 233/2014 - UASG 153080

Nº Processo: 23076030630201434 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de livros nacionais e estrangeiros das áreas de Ciências
Biológicas, Ciências Médicas e da Saúde, Ciências Humanas, Ciên-
cias Sociais e Aplicadas, Ciências Matemáticas e Naturais, Enge-
nharias e Computação e Linguagens e Artes para compor o acervo
bibliográfico do Campus do Agreste da Universidade Federal de
Pernambuco. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 20/11/2014 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 16h00. Endereço: Avenida da Arqui-
tetura, S/n. Cidade Universitaria - RECIFE - PE. Entrega das Pro-
postas: a partir de 20/11/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/12/2014 às 11h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Mais informações:
(81)2126-8034

(SIDEC - 19/11/2014) 153409-15233-2014NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 23007.001667/2013-98 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-
62. Contratado: ANA FLAVIA SOARES CONCEIÇÃO. CPF:
023.761.125-24. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato. Fun-
damento Legal: Decreto 94.664/87, Lei 8.745/93, Lei 9.849/99 e
10.667/2003. Vigência: 02.12.2014 a 06.03.2015. Data de assinatura:
1 9 . 11 . 2 0 1 4 .

EDITAL No- 1, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014
RETIFICAÇÃO

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no exercício da Reitoria, no uso de suas
atribuições estatutárias, resolve:

Retificar o Edital Nº 9, de 17 de novembro de 2014, publicado no DOU de 18/11/2014, Seção 3, páginas 77-79.
Onde se lê:
ANEXO I
CENTRO DE CULTURA, LINGUAGENS E TECNOLOGIAS APLICADAS - CECULT SANTO AMARO DA PURIFICAÇÃO

(BA)
(...)

Área do Conhecimento / Matéria Va g a s

Ampla Concorrência

Classe RT Requisitos Específicos Ti t u l a ç ã o

Linguagens - Módulo:
"Laboratório de Leitura e Produção de Textos
Acadêmicos"

02 Adjunto A DE Graduação em
qualquer área

Mestrado em Áreas Afins a área de Co-
nhecimento do concurso

(...)
Leia-se:
ANEXO I
CENTRO DE CULTURA, LINGUAGENS E TECNOLOGIAS APLICADAS - CECULT SANTO AMARO DA PURIFICAÇÃO

(BA)
(...)

Área do Conhecimento / Matéria Va g a s

Ampla Concorrência

Classe RT Requisitos Específicos Ti t u l a ç ã o

Linguagens - Módulo:
"Laboratório de Leitura e Produção de Textos
Acadêmicos"

02 Adjunto A DE Graduação em
qualquer área

Doutorado em Áreas Afins a área de
Conhecimento do concurso

(...)

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

PREGÃO Nº 234/2014 - UASG 153080

Nº Processo: 23076034727201416 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Equipamentos de Laboratório, incluindo cabines au-
diométricas, microfones e cabos para microfones, termômetros e me-
didores de PH. Total de Itens Licitados: 00021. Edital: 20/11/2014 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 16h00. Endereço: Avenida da Arqui-
tetura, S/n. Cidade Universitaria - RECIFE - PE. Entrega das Pro-
postas: a partir de 20/11/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/12/2014 às 10h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Mais informações:
(81)2126-7032

MARILIA BATISTA DE LIMA PEQUENO
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 19/11/2014) 153409-15233-2014NE800003

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 220/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 10/11/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços visando à aquisição de mobiliário escolar para atendimento
às demandas das unidades acadêmicas e administrativas da UFPE.

MARILIA BATISTA DE LIMA PEQUENO
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 19/11/2014) 153080-15233-2014NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 248/2014 - UASG 158092

Nº Processo: 23007017790201410 . Objeto: Contratação de insti-
tuição brasileira para elaboração e execução de concurso público para
suprimento de vagas no âmbito da UFRB Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Necessidade de preenchimento de vagas no
quadro de pessoal da UFRB. Declaração de Dispensa em 19/11/2014.
ROSILDA SANTANA DOS SANTOS. Pró-reitora de Administração.
Ratificação em 19/11/2014. PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF.
Reitor. Valor Global: R$ 901.181,00. CNPJ CONTRATADA :
04.313.403/0001-41 FUNDACAOAPOIO A PESQUISA ENSINO E
ASSISTENCIA A ESCOLA E MED DO RJ E HOSPITAL.

(SIDEC - 19/11/2014) 158092-26351-2014NE800072

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2014 - UASG 153103

Nº Processo: 23077062607201407.
PREGÃO SISPP Nº 97/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
02318271000115. Contratado : MEGA FONE LTDA - ME -Objeto:
O presente contrato tem como objeto a prestaçãod e serviços de
produção, gravação, mixagem, masterelização de CD e DVD ao vivo
em estudio para atender as demandas das Unidades pertencentes a
UFRN. Fundamento Legal: LEI 8.666/93 . Vigência: 10/11/2014 a
10/11/2015. Valor Total: R$197.500,00. Fonte: 250262430 -
2014NE807250. Data de Assinatura: 10/11/2014.

(SICON - 19/11/2014) 153103-15234-2014NE800793

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 60014/2014 - UASG 153103

Nº Processo: 23077077043201407 . Objeto: Obter o apoio na exe-
cução das atividades, inclusive na gestão administrativa e financeira
ao projeto acadêmico intitulado: "apoio à segurança alimentar e nu-
tricional no ambiente escolar' Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: A Funpec é contituida nos termos da legislção brasileira
e devidamente credenciada junto ao MEC Declaração de Dispensa em
19/11/2014. JOAO EMANUEL EVANGELISTA DE OLIVEIRA.
Pró-reitor de Planejamento. Ratificação em 19/11/2014. ANGELA

MARIA PAIVA CRUZ. Reitora. Valor Global: R$ 143.269,61. CNPJ
CONTRATADA : 08.469.280/0001-93 FUNDACAONORTE RIO
GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA.

(SIDEC - 19/11/2014) 153103-15234-2014NE801032

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
RDC ELETRÔNICO Nº 34/2014 - UASG 153103

A CPL/UFRN comunica o resultado de julgamento da RDC
nº 34/2014. Foi considerada vencedora do certame a empresa Em-
protec Empresa de Projetos Técnicos e Construção Civil Ltda. Os
autos encontram-se com vistas franqueadas.

THOMAZ EDSON CAVALCANTE VALE
Presidente da Comissão

(SIDEC - 19/11/2014) 153103-15234-2014NE800505

PREGÃO Nº 122/2013

A pregoeira da UFRN comunica o resultado do pregão nº
122/2013. Foram consideradas vencedoras as empresas: PLUGNET
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - Item: 12(R$ 4.475,00);
3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP
- Item: 14(R$1.579,99).

ADRIANA DA SILVA CARDOSO

(SIDEC - 19/11/2014) 153103-15234-2014NE800505

1051880
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-20T09:55:56-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




